



**TE-PALVELUT2024 -UUDISTUS – VALTAKUNNALLISEN TOIMEENPANOJA TUKEVAN
TYÖLLISYYDEN EDISTÄMISEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS**

Aika	tiistai 30.5.2023 klo 10.00 – 11.00
Paikka	Teams-kokous (kalenterimerkinnässä tiedot)
Osallistujat	Raimo Luoma, TEM, pj Taina Eckstein, VM Hanna-Mari Heinonen, Suomen Yrittäjät Jan Hjelt, TEM Juha Herrala, Isojoki Petri Knaapinen, Uudenmaan ELY-keskus Tiina Korhonen, TEM Patrizio Laina, STTK Marjaana Maisonlahti, STM Jarkko Malmberg, Sastamala Milka Kortet, Palta ry Päivi Kiiskinen, SOSTE ry Kari Reponen, Pro ry Kirsi Rontu, Kerava Rurik Ahlberg, Mustasaari Kimmo Ruth, TEM Saila Ruuth, JHL ry Mikko Räsänen, EK Saku Lehtinen, AMKE ry Tuukka Salkoaho, Pirkanmaan hyvinvointialue Ville J. Salo, Helsinki Juha Sandberg, Pirkanmaan TE-toimisto Janne Savolainen, OKM Sonja Hämäläinen, TEM Tanja Ståhlberg, TEM Alli Tiensuu, SAK ry Merru Tuliara, HELA Marjukka Turunen, KELA Patrik Tötterman, KT

Ulla-Kirsikka Vainio, Rovaniemi
Michael Vanamo, JUKO ry
Nina Lehtimäki, TEM (kokouksen siht.)

Asialistalla

1. Kokouksen avaus ja neuvottelukunnan jäsenten esittäytyminen (lyhyen kokousajan vuoksi tehdään Teamsin chatissä) / Raimo Luoma, TEM

Pj. Luoma avasi kokouksen. Kyseessä on valtakunnallisen toimeenpanoa tukevan työllisyyden edistämisen neuvottelukunnan (jälj. neuvottelukunta) ensimmäinen järjestäytymiskokous. Lyhyen kokousajan vuoksi jäseniä pyydettiin esittäytymään Teamsin chat-kentässä.

2. Neuvottelukunnan tehtävät ja työsuunnitelma / Tanja Ståhlberg, TEM

Tanja Ståhlberg kertoi neuvottelukunnan tehtävistä ja työsuunnitelmasta. Valtioneuvosto asettaa varsinaisen valtakunnallisen työllisyyden edistämisen neuvottelukunnan vuoden 2025 alussa. Tämä nyt kokoontuva neuvottelukunta on TEM:n asettama ja toimii toimeenpanon valmistelun ajan 31.12.2024 saakka. Neuvottelukunnan tehtäviä ovat:

- edistää sidosryhmien välistä yhteistyötä ja vuoropuhelua TE-palvelut 2024- ja KOTO24 –uudistusten siirtymävaiheessa,
- edistää osaltaan tarvittavien yhteistyörakenteiden muodostumista,
- seurata uuden palvelurakenteen ja –järjestelmän muodostumista suhteessa uudistusten tavoitteisiin.

Seuraavat kokousajat on suunniteltu lokakuun ja joulukuun alkuun. Todettiin, että on syytä kalenteroida myös ylimääräinen kokousaika syyskuun alkuun kuntien valmistelun tilannekuvan kartoittamiseksi.

Toukokuun kokouksen oletuksena oli, että uusi hallitus olisi käynnistynyt ja perusoletuksena on, ettei työllisyyspalveluitten siirtoon kuntiin ole tulossa muutoksia uuden hallituksen toimesta. Todettiin, että neuvottelukunta ei ole päätösvaltaa käyttävä elin, vaan ministeriön toiminnan tueksi ja vuoropuhelun edistämiseksi muodostettu verkosto. Neuvottelukunnan kokouksissa voidaan myös esitellä valtakunnallista valmistelua.

Tiedusteltiin neuvottelukunnan työskentelytavoista ja mahdollisuuksista pitää läsnäkokouksia ja todettiin, että jatkossa neuvottelukunnan kokoukset pyritään pitämään lähtökohtaisesti läsnäkokouksina (+ hybridimahdollisuus).

Esitettiin kysymys kuntien työllisyyden järjestämisvastuun ilmoituksista, sillä lokakuun loppua pidetään hyvin tiukkana aikatauluna kuntien kannalta. Työllisyysalueiden valmistelun osalta voidaan ja toivotaankin oltavan suoraan yhteyksissä ministeriöön ilman neuvottelukunnan kokoontumistakin. Haasteista toivotaan käytävän suoraa keskustelua.

3. TE-palvelut 2024 –toimeenpanon tilanne / Jan Hjelt, TEM

Jan Hjelt kertoi TE24 -aluetilaisuuksista, kierros on juuri päättynyt. ELY-keskukset kutsuivat alueensa kunnat TE24 –aluetilaisuuksiin, joissa kuultiin kuntien valmistelun etenemisestä ja suunnitelmista työllisyysalueiksi. Kussakin tilaisuudessa TEM:n

edustaja(t) kommentoivat esitettyjä suunnitelmia ja käytiin yhteistä keskustelua alueen toimijoiden kesken. Tämän kevään aluetilaisuuksilla pyrittiin tukemaan tulevien työllisyysalueitten muodostumista. Vuodesta 2025 lähtien alueellisia seurantakeskusteluja pidetään vuosittain.

Esiteltiin yhteenveto alueellisista valmistelutilanteista maakunnittain. Yhteensä työllisyysalueita on muodostumassa noin 37 – 44 koko maassa. On huomattava, että tilanteet voivat vielä elää suuntaan jos toiseen. Tilannekatsaus on tehty alueellisissa tilaisuuksissa käytyjen keskustelujen pohjalta. Joitakin ns. reikäleipäalueita ja poikkeuslupia on mahdollisesti tulossa.

Puheenjohtajan mukaan TEM:n tavoite on, että työllisyysalueita olisi kohtuullisesti ja ne olisivat riittävän suuria eikä työssäkäyntialueet rikkoutuisi. Osaavan henkilöstön saaminen kuntiin on tärkeä tekijä. Henkilöstöä askarruttavat monet konkreettiset kysymykset ja työsuhteen ehdot. Myös kustannusten hallittavuus on työllisyysalueiden määrän taustalla. Esittely kirvoitti keskustelua ja kommentteja työllisyysalueiden määrästä ja mahdollisista poikkeusluvista sekä puolesta että vastaan.

C6 –verkoston edustaja esitti pyynnön täydentää neuvottelukuntaa toisella suurten kaupunkien varsinaisella edustajalla.

Jan Hjelt kertoi vielä poikkeuslupien yleisestä käsittelystä tämän hetkisen tiedon mukaan. Laissa on kriteerit poikkeuslupien käsittelylle ja resurssikysymys on siinä yksi olennainen tekijä. Hallinnolliset ratkaisut eivät saisi haitata työssäkäyntialueiden toimivuutta. Alueet muodostuvat kuntien toimesta, palvelujen saatavuus pitää varmistaa. Jo nyt TEM ja VM ovat kutsuneet niitä alueita keskusteluun, joilla on ns. reikäleipämalli valmistelussa, jotta ymmärrettäisiin, miksi ratkaisuun on päädytty ja millaista alueiden välinen yhteistyö on. Tilanne täytyy katsoa koko valtakunnan tasolla, kun poikkeuslupahakemuksia käsitellään.

Puheenjohtaja kiitti hyvästä keskustelusta ja puheenvuoroista ja totesi, että hän jää TEM:stä pois heinäkuun alusta, joten jatkossa tämän neuvottelukunnan puheenjohtaja vaihtuu.

4. Kokouksen päättäminen, seuraavat kokoukset

Päätettiin kokous klo 11.00